

CONTUL ANUAL DE EXECUȚIE A BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI IALOMIȚA PENTRU ANUL 2018

I. BUGETUL LOCAL

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi/Credite bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	VENITURI - TOTAL (rd.55+rd.96)	00.01	173.023.000	145.498.000	146.297.990
2	I. VENITURI CURENTE (rd.3+rd.19)	00.02	70.784.000	85.195.000	84.549.874
3	A. VENITURI FISCALE (rd.4+rd.9)	00.03	65.026.000	80.026.000	79.534.850
4	A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ȘI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL (rd.5)	00.04	21.926.000	24.517.000	24.516.416
5	A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, ȘI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (rd.6)	00.06	21.926.000	24.517.000	24.516.416
6	Cote și sume defalcate din impozitul pe venit (rd.7+rd.8)	04.02	21.926.000	24.517.000	24.516.416
7	Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	15.507.000	17.937.000	17.936.416
8	Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	6.419.000	6.580.000	6.580.000
9	A4. IMPOZITE ȘI TAXE PE BUNURI ȘI SERVICII (rd.10+rd.14)	00.10	43.100.000	55.509.000	55.018.434
10	Sume defalcate din TVA (rd.11 la rd.13)	11.02	42.340.000	54.624.000	54.221.881
11	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pt.finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor	11.02.01	25.735.000	28.490.000	28.087.881
12	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri	11.02.05	5.322.000	5.322.000	5.322.000
13	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale	11.02.06	11.283.000	20.812.000	20.812.000
14	Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurarea de activități (rd.15+rd.18)	16.02	760.000	885.000	796.553
15	Taxa asupra mijloacelor de transport (rd.16+rd.17)	16.02.02	580.000	580.000	589.584
16	Taxa asupra mijloacelor de transport deținute de persoane fizice	16.02.02.01	80.000	80.000	69.033
17	Taxa asupra mijloacelor de transport deținute de persoane juridice	16.02.02.02	500.000	500.000	520.551
18	Taxe și tarife pentru eliberarea de licențe și autorizații de funcționare	16.02.03	180.000	305.000	206.969
19	C. VENITURI NEFISCALE (rd.20+rd.26)	00.12	5.758.000	5.169.000	5.015.024
20	C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (rd.21)	00.13	5.628.000	5.039.000	4.974.983
21	Venituri din proprietate (rd.22+rd.24)	30.02	5.628.000	5.039.000	4.974.983
22	Venituri din concesiuni și închirieri (rd.23)	30.02.05	5.628.000	5.034.000	4.961.398
23	Alte venituri din concesiuni și închirieri	30.02.05.30	5.628.000	5.034.000	4.961.398
24	Venituri din dividende (rd.25)	30.02.08	-	5.000	13.585
25	Venituri din dividende de la alți plătitori	30.02.08.02	-	5.000	13.585
26	C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (rd.27+rd.30+rd.32)	00.14	130.000	130.000	40.041
27	Venituri din prestări de servicii și alte activități (d.28)	33.02	15.000	15.000	5.600
28	Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecată, impuțării și despăgubiri (rd.29)	33.02.28	10.000	10.000	-
29	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.02.50	5.000	5.000	5.600
30	Amenzi, penalități și confiscări (rd.30)	35.02	50.000	50.000	33.179
31	Alte amenzi, penalități și confiscări	35.02.50	50.000	50.000	33.179
32	Diverse venituri (rd.32)	36.02	65.000	65.000	1.262
33	Alte venituri	36.02.50	65.000	65.000	1.262
34	IV. SUBVENȚII (rd.35)	00.17	90.795.000	59.606.000	53.934.554
35	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.36)	00.18	90.795.000	59.606.000	53.934.554
36	Subvenții de la bugetul de stat (rd.37+ rd.39 la rd.42+rd.44 la rd.46)	42.02	90.795.000	59.606.000	53.934.554
37	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (rd.38)	42.02.16	-	18.000	17.564
38	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	42.02.16.01	-	18.000	17.564
39	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru proiecte FEN	42.02.20	1.750.000	-	-
40	Finanțarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap	42.02.21	49.148.000	48.060.000	48.010.244
41	Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea unităților de asistență medico-socială	42.02.35	77.000	395.000	394.625
42	Subvenții primite de la bugetul de stat pentru finanțarea unor programe de interes național (rd.430)	42.02.51	-	85.000	76.861
43	Subvenții primite de la bugetul de stat pentru finanțarea unor programe de interes național destinate secțiunii de funcționare	42.02.51.01	-	85.000	76.861
44	Finanțare Program Național de Dezvoltare Locală	42.02.65	39.820.000	10.322.000	4.975.767
45	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale derulare FEN 2014-2020	42.02.69	-	107.000	459.493
46	Subvenții pentru neutralizare deșeurilor de origine animală	42.02.73	-	619.000	-
47	Alte sume de la U.E. (rd.48)	46.02	-	-	6.344.383
48	Alte sume primite din fonduri U.E. programul 2014-2020	46.02.04	-	-	6.344.383

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
A	B	C	1	2	3
	SUME PRIMITE DE LA UE ÎN CONTUL PLAȚILOR EFECTUATE				
49	AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 (rd.50+rd.53)	48.02	11.444.000	697.000	469.179
50	Fondul European de Dezvoltare Regională (rd.51+rd.52)	48.02.01	11.018.000	271.000	238.065
51	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.01.01	11.018.000	33.000	511
52	Sume primite în contul plăților efectuate în anii precedenți	48.02.01.02	-	238.000	237.554
53	Fondul Social European (rd.54)	48.02.02	426.000	426.000	231.114
54	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.00.01	426.000	426.000	231.114
55	VENITURI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	00.01	120.009.000	134.354.000	133.031.604
56	I. VENITURI CURENTE (rd.57+rd.73)	00.02	70.784.000	85.195.000	84.549.874
57	A. VENITURI FISCALE (rd.58+rd.63)	00.03	65.026.000	80.026.000	79.534.850
58	A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ȘI CAȘTIGURI DIN CAPITAL (rd.59)	00.04	21.926.000	24.517.000	24.516.416
59	A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ȘI CAȘTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (rd.60)	00.06	21.926.000	24.517.000	24.516.416
60	Cote și sume defalcate din Impozitul pe venit (rd.61+rd.62)	04.02	21.926.000	24.517.000	24.516.416
61	Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	15.507.000	17.937.000	17.936.416
62	Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	6.419.000	6.580.000	6.580.000
63	A4. IMPOZITE ȘI TAXE PE BUNURI ȘI SERVICII (rd.64+rd.68)	00.10	43.100.000	55.509.000	55.018.434
64	Sume defalcate din TVA (rd.65 la rd.67)	11.02	42.340.000	54.624.000	54.221.881
65	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor	11.02.01	25.735.000	28.490.000	28.087.881
66	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri	11.02.05	5.322.000	5.322.000	5.322.000
67	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale	11.02.06	11.283.000	20.812.000	20.812.000
68	Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurarea de activități (rd.69+rd.72)	16.02	760.000	885.000	796.553
69	Taxa asupra mijloacelor de transport (rd.70+rd.71)	16.02.02	580.000	580.000	589.584
70	Taxa asupra mijloacelor de transport deținute de persoane fizice	16.02.02.01	80.000	80.000	69.033
71	Taxa asupra mijloacelor de transport deținute de persoane juridice	16.02.02.02	500.000	500.000	520.551
72	Taxe și tarife pentru eliberarea de licențe și autorizații de funcționare	16.02.03	180.000	305.000	206.969
73	C. VENITURI NEFISCALE (rd.74+rd.80)	00.12	5.758.000	5.169.000	5.015.024
74	C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (rd.75)	00.13	5.628.000	5.039.000	4.974.983
75	Venituri din proprietate (rd.76+rd.78)	30.02	5.628.000	5.039.000	4.974.983
76	Venituri din concesiuni și închirieri (rd.77)	30.02.05	5.628.000	5.034.000	4.961.398
77	Alte venituri din concesiuni și închirieri	30.02.05.30	5.628.000	5.034.000	4.961.398
78	Venituri din dividende (rd.79)	30.02.08	-	5.000	13.585
79	Venituri din dividende de la alți plătitori	30.02.08.02	-	5.000	13.585
80	C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (rd.81+rd.84+rd.86)	00.14	130.000	130.000	40.041
81	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.82+rd.83)	33.02	15.000	15.000	5.600
82	Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecată, imputații și despăgubiri	33.02.28	10.000	10.000	-
83	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.02.50	5.000	5.000	5.600
84	Amenzi, penalități și confiscări (rd.85)	35.02	50.000	50.000	33.179
85	Alte amenzi, penalități și confiscări	35.02.50	50.000	50.000	33.179
86	Diverse venituri (rd.87)	36.02	65.000	65.000	1.262
87	Alte venituri	36.02.50	65.000	65.000	1.262
88	IV. SUBVENȚII (rd.89)	00.17	49.225.000	49.159.000	48.481.730
89	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.90)	00.18	49.225.000	49.159.000	48.481.730
90	Subvenții de la bugetul de stat (rd.91 la rd.93 + rd.95)	42.02	49.225.000	49.159.000	48.481.730
91	Finanțarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap	42.02.21	49.148.000	48.060.000	48.010.244
92	Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea unităților de asistență socială	42.02.35	77.000	395.000	394.625
93	Subvenții primite de la bugetul de stat pentru finanțarea unor programe de interes național (rd.94)	42.02.51	-	85.000	76.861
94	Subvenții primite de la bugetul de stat pentru finanțarea unor programe de interes național destinate secțiunii de funcționare	42.02.51.01	-	85.000	76.861
95	Subvenții pentru neutralizare deșeurilor de origine animală	42.02.73	-	619.000	-
96	VENITURI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	00.01	53.014.000	11.144.000	12.266.386
97	IV. SUBVENȚII (rd.98)	00.17	41.570.000	10.447.000	5.452.824
98	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.99)	00.18	41.570.000	10.447.000	5.452.824
99	Subvenții de la bugetul de stat (rd.100+rd.102+rd.103+rd.104)	42.02	41.570.000	10.447.000	5.452.824
100	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (rd.101)	42.02.16	-	18.000	17.564
101	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparatului medical și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	42.02.16.01	-	18.000	17.564
102	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru proiecte FEN	42.02.20	1.750.000	-	-
103	Finanțare Program Național de Dezvoltare Locală	42.02.65	39.820.000	10.322.000	4.975.767
104	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale derulare FEN 2014-2020	42.02.69	-	107.000	459.493
105	Alte sume de la U.E. (rd.106)	46.02	-	-	6.344.383
106	Alte sume primite din fonduri U.E. programul 2014-2020	46.02.04	-	-	6.344.383

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
A	B	C	1	2	3
SUME PRIMITE DE LA UE ÎN CONTUL PLĂȚILOR EFECTUATE					
107	AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 (rd.108+rd.111)	48.02	11.444.000	697.000	469.179
108	Fondul European de Dezvoltare Regională (rd.109+rd.110)	48.02.01	11.018.000	271.000	238.065
109	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.01.01	11.018.000	33.000	511
110	Sume primite în contul plăților efectuate în anii precedenți	48.02.01.02	-	238.000	237.554
111	Fondul Social European (rd.112)	48.02.02	426.000	426.000	231.114
112	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.00.01	426.000	426.000	231.114

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	CHELTUIELI TOTAL (rd.85+rd.159)	49.02	204.708.000	183.164.000	146.090.623
2	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.3+rd.6+rd.9)	50.02	21.699.000	29.579.000	24.916.243
3	Autorități publice și acțiuni externe (rd.4)	51.02	13.394.000	12.097.000	10.339.999
4	Autorități executive și legislative (rd.5)	51.02.01	13.394.000	12.097.000	10.339.999
5	Autorități executive	51.02.01.03	13.394.000	12.097.000	10.339.999
6	Alte servicii publice generale (rd.7 la rd.8)	54.02	1.122.000	3.939.000	1.033.785
7	Fond de rezervă bugetară la dispoziția autorităților administrației publice	54.02.05	-	2.800.000	-
8	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor	54.02.10	1.122.000	1.139.000	1.033.785
9	Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi	55.02	7.183.000	13.543.000	13.542.459
10	II. APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ (rd.11+rd.13)	59.02	737.000	841.000	571.027
11	Apărare (rd.12)	60.02	371.000	468.000	261.700
12	Apărare națională	60.02.02	371.000	468.000	261.700
13	Ordine publică și siguranță națională (rd.14+rd.15)	61.02	366.000	373.000	309.327
14	Protecție civilă și protecția contra incendiilor	61.02.05	280.000	287.000	250.308
15	Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice și siguranței naționale	61.02.50	86.000	86.000	59.019
16	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.17+rd.29+rd.35+rd.51)	63.02	102.629.000	116.663.000	105.609.519
17	Învățământ (rd.18+rd.21+rd.23+rd.28)	65.02	5.821.000	5.692.000	5.153.520
18	Învățământ prescolar și primar (rd.19+rd.20)	65.02.03	2.650.000	2.642.000	2.455.052
19	Învățământ prescolar	65.02.03.01	720.000	716.000	656.405
20	Învățământ primar	65.02.03.02	1.930.000	1.926.000	1.798.647
21	Învățământ secundar (rd.22)	65.02.04	1.437.000	1.424.000	1.335.736
22	Învățământ secundar inferior	65.02.04.01	1.437.000	1.424.000	1.335.736
23	Învățământ nedefinit prin nivel (rd.24)	65.02.07	1.325.000	1.147.000	925.752
24	Învățământ special (rd.25 la rd.27)	65.02.07.04	1.325.000	1.147.000	925.752
25	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”	65.02.07.04.A	768.000	777.000	759.837
26	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională	65.02.07.04.B	188.000	180.000	165.915
27	Învățământ special - CJI	65.02.07.04.D	369.000	190.000	-
28	Alte cheltuieli în domeniul învățământului	65.02.50	409.000	479.000	436.980
29	Sănătate (rd.30+rd.33)	66.02	7.877.000	12.300.000	9.382.374
30	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.31+rd.32)	66.02.06	7.767.000	12.270.000	9.382.374
31	Spitale generale	66.02.06.01	6.400.000	10.022.000	7.140.755
32	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	66.02.06.03	1.367.000	2.248.000	2.241.619
33	Alte cheltuieli în domeniul sănătății (rd.34)	66.02.50	110.000	30.000	-
34	Alte instituții și acțiuni sanitare	66.02.50.50	110.000	30.000	-
35	Cultură, recreere și religie (rd.36+rd.46+rd.49+rd.50)	67.02	11.071.000	12.031.000	10.743.685
36	Servicii culturale (rd.37+rd.38+rd.42+rd.43)	67.02.03	6.901.000	7.909.000	6.672.637
37	Biblioteci publice județene, comunale, orașenești, municipale - Biblioteca Județeană „Ștefan Bănulescu”	67.02.03.02	847.000	849.000	815.871
38	Muzee (rd.39 la rd.41)	67.02.03.03	3.365.000	3.913.000	3.106.028
39	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.02.03.03.A	1.306.000	1.509.000	1.492.803
40	Muzee - Muzeul Județean	67.02.03.03.B	1.324.000	1.669.000	1.612.692
41	Muzee - Consiliul Județean	67.02.03.03.C	735.000	735.000	533
42	Centre de conservarea și promovarea culturii tradiționale - Centrul Județean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.02.03.08	1.224.000	1.443.000	1.419.666
43	Alte servicii culturale (rd.44+rd.45)	67.02.03.30	1.465.000	1.704.000	1.331.072
44	Alte servicii culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.02.03.30.A	1.180.000	1.419.000	1.331.072
45	Alte servicii culturale - CJI	67.02.03.30.B	285.000	285.000	-
46	Servicii recreative și sportive (rd.47+rd.48)	67.05	210.000	139.000	115.272
47	Sport	67.05.01	200.000	129.000	115.272
48	Tineret	67.05.02	10.000	10.000	-
49	Servicii religioase	67.02.06	3.860.000	3.842.000	3.834.342
50	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei	67.02.50	100.000	141.000	121.434
51	Asigurări și asistență socială (rd.52+rd.55+rd.62)	68.02	77.860.000	86.640.000	80.329.940
52	Asistență acordată persoanelor în vârstă (rd.53+rd.54)	68.02.04	4.284.000	4.752.000	2.296.223
53	Asistență acordată persoanelor în vârstă - Cămin Persoane Vârstnice Balaciu	68.02.04.A	1.088.000	1.349.000	1.225.765

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei) 1	Credite bugetare definitive (lei) 2	Plăți efectuate (lei) 3
A	B	C			
54	Asistență acordată persoanelor în vârstă - Cămin Persoane Vârșnice Fierbinți	68.02.04 B	3.196.000	3.403.000	1.070.458
55	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.56)	68.02.05	56.322.000	58.461.000	57.471.134
56	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.57 la rd.61)	68.02.05.02	56.322.000	58.461.000	57.471.134
57	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - A.N.P.H.	68.02.05.02.A	49.148.000	48.060.000	48.010.244
58	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială	68.02.05.02.B	3.863.000	5.845.000	5.351.963
59	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Neuromotorie	68.02.05.02.C	325.000	459.000	425.386
60	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila	68.02.05.02.D	1.458.000	2.078.000	1.840.716
61	Asistență socială în caz de invaliditate - CJI	68.02.05.02.E	1.528.000	2.019.000	1.842.825
62	Asistență socială pentru familie și copii - D.G.A.S.P.C.	68.02.06	17.254.000	23.427.000	20.562.583
63	IV. SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ. LOCUINȚE ȘI MEDIU (rd.64+rd.66)	69.02	105.000	140.000	29.357
64	Locuințe, servicii și dezvoltare publică (rd.65)	70.02	-	100.000	-
65	Alimentări cu apă și amenajări hidrotehnice	70.02.05	-	100.000	-
66	Protecția mediului (rd.67)	74.02	105.000	40.000	29.357
67	Reducerea controlului poluării	74.02.03	105.000	40.000	29.357
68	V. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.69+rd.72+rd.74+rd.77)	79.02	79.538.000	35.941.000	14.964.477
69	Acțiuni generale economice, comerciale și de munca (rd.70)	80.02	5.740.000	6.249.000	1.465.989
70	Acțiuni generale și comerciale (rd.71)	80.02.01	5.740.000	6.249.000	1.465.989
71	Programe de dezvoltare regională și socială	80.02.01.10	5.740.000	6.249.000	1.465.989
72	Agricultură (rd.73)	83.02	-	919.000	282.210
73	Alte cheltuieli în domeniul agriculturii	83.02.50	-	919.000	282.210
74	Transporturi (rd.75)	84.02	73.494.000	28.469.000	12.995.667
75	Transport rutier (rd.76)	84.02.03	73.494.000	28.469.000	12.995.667
76	Drumuri și poduri	84.02.03.01	73.494.000	28.469.000	12.995.667
77	Alte acțiuni economice (rd.78)	87.02	304.000	304.000	220.611
78	Proiecte de dezvoltare multifuncționale	87.02.05	304.000	304.000	220.611
79	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.02	-	-	-
80	Excedent	98.02	-	-	1.872.945
81	Excedentul secțiunii de funcționare	98.02.96	-	-	1.872.945
82	Deficit	99.02	31.685.000	37.666.000	2.665.578
83	Deficitul secțiunii de funcționare	99.02.96	31.685.000	37.666.000	2.665.578
84	Deficitul secțiunii de dezvoltare	99.02.97	31.685.000	29.224.000	2.665.578
85	CHELTUIELI SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	49.02	120.009.000	142.796.000	131.158.659
86	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.87+rd.90+rd.93)	50.02	19.912.000	27.403.000	23.909.767
87	Autorități publice și acțiuni externe (rd.88)	51.02	11.622.000	9.946.000	9.358.396
88	Autorități executive și legislative (rd.93)	51.02.01	11.622.000	9.946.000	9.358.396
89	Autorități executive	51.02.01.03	11.622.000	9.946.000	9.358.396
90	Alte servicii publice generale (rd.91+rd.92)	54.02	1.107.000	3.914.000	1.008.912
91	Fond de rezervă bugetară la dispoziția autorităților administrației publice	54.02.05	-	2.800.000	-
92	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor	54.02.10	1.107.000	1.114.000	1.008.912
93	Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi	55.02	7.183.000	13.543.000	13.542.459
94	II. APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ (rd.95+rd.97)	59.02	496.000	585.000	490.862
95	Apărare (rd. 96)	60.02	215.000	297.000	261.049
96	Apărare națională	60.02.02	215.000	297.000	261.049
97	Ordine publică și siguranță națională (rd.98+rd.99)	61.02	281.000	288.000	229.813
98	Protecție civilă și protecția contra incendiilor	61.02.05	195.000	202.000	170.794
99	Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice și siguranței naționale	61.02.50	86.000	86.000	59.019
100	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.101+rd.113+rd.117+rd.130)	63.02	92.739.000	104.655.000	100.047.794
101	Învățământ (rd.102+rd.105+rd.107+rd.112)	65.02	5.488.000	5.502.000	5.153.520
102	Învățământ prescolar și primar (rd.103+rd.104)	65.02.03	2.650.000	2.642.000	2.455.052
103	Învățământ prescolar	65.02.03.01	720.000	716.000	656.405
104	Învățământ primar	65.02.03.02	1.930.000	1.926.000	1.798.647
105	Învățământ secundar (rd.106)	65.02.04	1.437.000	1.424.000	1.335.736
106	Învățământ secundar inferior	65.02.04.01	1.437.000	1.424.000	1.335.736
107	Învățământ nedefinit prin nivel (rd.108)	65.02.07	992.000	957.000	925.752
108	Învățământ special (rd.109 la rd.111)	65.02.07.04	992.000	957.000	925.752
109	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”	65.02.07.04.A	768.000	777.000	759.837
110	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională	65.02.07.04.B	188.000	180.000	165.915
111	Învățământ special - CJI	65.02.07.04.D	36.000	-	-
112	Alte cheltuieli în domeniul învățământului	65.02.50	409.000	479.000	436.980
113	Sănătate (rd.114)	66.02	2.005.000	4.412.000	4.267.463
114	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.115+rd.116)	66.02.06	2.005.000	4.412.000	4.267.463
115	Spitale generale	66.02.06.01	700.000	2.226.000	2.087.351
116	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	66.02.06.03	1.305.000	2.186.000	2.180.112
117	Cultură, recreere și religie (rd.118+rd.125+rd.128+rd.129)	67.02	9.784.000	10.736.000	10.478.922
118	Servicii culturale (rd.119+rd.120+rd.123+rd.124)	67.02.03	5.614.000	6.614.000	6.407.874

Nr. rd.	Denumirea Indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei) 1	Credite bugetare definitive (lei) 2	Plăți efectuate (lei) 3
A	B	C			
119	Biblioteci publice județene, comunale, orașenești, municipale - Biblioteca Județeană "Ștefan Bănuțescu"	67.02.03.02	837.000	839.000	805.899
120	Muzee (rd.121+rd.122)	67.02.03.03	2.620.000	3.168.000	3.095.555
121	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.02.03.03.A	1.296.000	1.499.000	1.482.863
122	Muzee - Muzeul Județean	67.02.03.03.B	1.324.000	1.669.000	1.612.692
123	Centre de conservarea și promovarea culturii tradiționale - Centrul Județean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.02.03.08	1.054.000	1.273.000	1.255.764
124	Alte servicii culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.02.03.30	1.103.000	1.334.000	1.250.656
125	Servicii recreative și sportive (rd.126+rd.127)	67.05	210.000	139.000	115.272
126	Sport	67.05.01	200.000	129.000	115.272
127	Tineret	67.05.02	10.000	10.000	-
128	Servicii religioase	67.02.06	3.860.000	3.842.000	3.834.342
129	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei	67.02.50	100.000	141.000	121.434
130	Asigurări și asistență socială (rd.131+rd.134+rd.141)	68.02	75.462.000	84.005.000	80.147.889
131	Asistență acordată persoanelor în vârstă (rd.132+rd.133)	68.02.04	2.014.000	2.477.000	2.245.213
132	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Cămin Persoane Vârstnice Balaciu	68.02.04 A	1.058.000	1.314.000	1.193.387
133	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Cămin Persoane Vârstnice Fierbinți	68.02.04 B	956.000	1.163.000	1.051.826
134	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.135)	68.02.05	56.287.000	58.426.000	57.441.303
135	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.136 la rd.140)	68.02.05.02	56.287.000	58.426.000	57.441.303
136	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - A.N.P.H.	68.02.05.02.A	49.148.000	48.060.000	48.010.244
137	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială	68.02.05.02.B	3.828.000	5.810.000	5.322.132
138	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Neuromotorie	68.02.05.02.C	325.000	459.000	425.386
139	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila	68.02.05.02.D	1.458.000	2.078.000	1.840.716
140	Asistență socială în caz de invaliditate - C.JI	68.02.05.02.E	1.528.000	2.019.000	1.842.825
141	Asistență socială pentru familie și copii - D.G.A.S.P.C.	68.02.06	17.161.000	23.102.000	20.461.373
142	IV. SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUIŢE, MEDIU ȘI APE (rd.143)	69.02	50.000	35.000	29.357
143	Protecția mediului (rd.144)	74.02	50.000	35.000	29.357
144	Reducerea și controlul poluării	74.02.03	50.000	35.000	29.357
145	V. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.146+rd.149+rd.151)	79.02	6.812.000	10.118.000	6.680.879
146	Acțiuni generale economice, comerciale și de muncă (rd.147)	80.02	490.000	490.000	453.618
147	Acțiuni generale și comerciale (rd.148)	80.02.01	490.000	490.000	453.618
148	Programe de dezvoltare regională și socială	80.02.01.10	490.000	490.000	453.618
149	Agricultură (rd.150)	83.02	-	919.000	282.210
150	Alte cheltuieli în domeniul agriculturii	83.02.50	-	919.000	282.210
151	Transporturi (rd.152)	84.02	6.322.000	8.709.000	5.945.051
152	Transport rutier (rd.153)	84.02.03	6.322.000	8.709.000	5.945.051
153	Drumuri și poduri	84.02.03.01	6.322.000	8.709.000	5.945.051
154	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.02	-	8.442.000	1.872.945
155	Excedent	98.02	-	-	1.872.945
156	Excedentul secțiunii de funcționare	98.02.96	-	-	1.872.945
157	Deficit	98.02	-	8.442.000	-
158	Deficitul secțiunii de funcționare	98.02.97	-	8.442.000	-
159	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	49.02	84.699.000	40.368.000	14.931.964
160	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.161+rd.164)	50.02	1.787.000	2.176.000	1.006.476
161	Autorități publice și acțiuni externe (rd.162)	51.02	1.772.000	2.151.000	981.603
162	Autorități executive și legislative (rd.163)	51.02.01	1.772.000	2.151.000	981.603
163	Autorități executive	51.02.01.03	1.772.000	2.151.000	981.603
164	Alte servicii publice generale (rd.165)	54.02	15.000	25.000	24.873
165	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor	54.02.10	15.000	25.000	24.873
166	II. APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚA NAȚIONALĂ (rd.167+rd.169)	59.02	241.000	256.000	80.165
167	Apărare (rd.168)	60.02	156.000	171.000	651
168	Apărare națională	60.02.02	156.000	171.000	651
169	Ordine publică și siguranță națională (rd.170)	61.02	85.000	85.000	79.514
170	Protecție civilă și protecția contra incendiilor	61.02.05	85.000	85.000	79.514
171	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.172+rd.176+rd.182+rd.192)	63.02	9.890.000	12.008.000	5.561.725
172	Învățământ (rd.173)	65.02	333.000	190.000	-
173	Învățământ nedefinit prin nivel (rd.174)	65.02.07	333.000	190.000	-
174	Învățământ special (rd.175)	65.02.07.04	333.000	190.000	-
175	Învățământ special - C.J.I.	65.02.07.04.D	333.000	190.000	-
176	Sănătate (rd.177+rd.180)	66.02	5.872.000	7.888.000	5.114.911
177	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.178+rd.179)	66.02.06	5.762.000	7.858.000	5.114.911
178	Spitale generale	66.02.06.01	5.700.000	7.796.000	5.053.404
179	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	66.02.06.03	62.000	62.000	61.507
180	Alte cheltuieli în domeniul sănătății (rd.181)	66.02.50	110.000	30.000	-
181	Alte instituții și acțiuni sanitare	66.02.50.50	110.000	30.000	-
182	Cultură, recreere și religie (rd.183)	67.02	1.287.000	1.295.000	264.763
183	Servicii culturale (rd.184+rd.185+rd.188+rd.189)	67.02.03	1.287.000	1.295.000	264.763
184	Biblioteci publice comunale, orașenești, municipale	67.02.03.02	10.000	10.000	9.972
185	Muzee (rd.186+rd.187)	67.02.03.03	745.000	745.000	10.473
186	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.02.03.03.A	10.000	10.000	9.940
187	Muzee - Consiliul Județean	67.02.03.03.C	735.000	735.000	533

Nr. rd.	Denumirea Indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
A	B	C	1	2	3
188	Centre de conservarea și promovarea culturii tradiționale - Centrul Județean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.02.03.08	170.000	170.000	163.902
189	Alte servicii culturale (rd.190+rd.191)	67.02.03.30	362.000	370.000	80.416
190	Alte servicii culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.02.03.30 A	77.000	85.000	80.416
191	Alte servicii culturale - Consiliul Județean	67.02.03.30 B	285.000	285.000	-
192	Asigurări și asistență socială (rd.193+rd.196+rd.199)	68.02	2.398.000	2.635.000	182.051
193	Asistență acordată persoanelor în vârstă (rd.194+rd.195)	68.02.04	2.270.000	2.275.000	51.010
194	Asistență acordată persoanelor în vârstă - Cămin Persoane Vârstnice Balaciu	68.02.04 A	30.000	35.000	32.378
195	Asistență acordată persoanelor în vârstă - Cămin Persoane Vârstnice Fierbinți	68.02.04 B	2.240.000	2.240.000	18.632
196	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.197)	68.02.05	35.000	35.000	29.831
197	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.198)	68.02.05.02	35.000	35.000	29.831
198	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială	68.02.05.02.B	35.000	35.000	29.831
199	Asistență socială pentru familie și copii - D.G.A.S.P.C.	68.02.06	93.000	325.000	101.210
200	IV. SERVICII DE DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINȚE, MEDIU ȘI APE (rd.201+rd.203)	69.02	55.000	105.000	-
201	Locuințe, servicii și dezvoltare publică (rd.202)	70.02	-	100.000	-
202	Alimentări cu apă și amenajări hidrotehnice	70.02.05	-	100.000	-
203	Protecția mediului (rd.204)	74.02	55.000	5.000	-
204	Reducerea controlului poluării	74.02.03	55.000	5.000	-
205	V. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.206+rd.209+rd.212)	79.02	72.726.000	25.823.000	8.283.598
206	Acțiuni generale economice, comerciale și de muncă (rd.207)	80.02	5.250.000	5.759.000	1.012.371
207	Acțiuni generale și comerciale (rd.208)	80.02.01	5.250.000	5.759.000	1.012.371
208	Programe de dezvoltare regională și socială	80.02.01.10	5.250.000	5.759.000	1.012.371
209	Transporturi (rd.210)	84.02	67.172.000	19.760.000	7.050.616
210	Transport rutier (rd.211)	84.02.03	67.172.000	19.760.000	7.050.616
211	Drumuri și poduri	84.02.03.01	67.172.000	19.760.000	7.050.616
212	Alte acțiuni economice (rd.213)	87.02	304.000	304.000	220.611
213	Proiecte de dezvoltare multifuncționale	87.02.05	304.000	304.000	220.611
214	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.02	-	29.224.000	2.665.578
215	Deficit	99.02	31.685.000	29.224.000	2.665.578
216	Deficitul secțiunii de dezvoltare	99.02.97	31.685.000	29.224.000	2.665.578

II. BUGETUL ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL DIN VENITURI PROPRII

Nr. rd.	Denumirea Indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	VENITURI - TOTAL (rd.9)	00.01	1.472.000	1.538.000	1.439.594
2	I. VENITURI CURENTE (rd.3)	00.02	1.472.000	1.538.000	1.439.594
3	C. Venituri nefiscale (rd.4)	00.12	1.472.000	1.538.000	1.439.594
4	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.5+rd.7)	00.14	1.472.000	1.538.000	1.439.594
5	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.6)	33.10	1.466.000	1.506.000	1.408.853
6	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	33.10.13	1.466.000	1.506.000	1.408.853
7	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.8)	37.10	6.000	32.000	30.741
8	Donații și sponsorizări	37.10.01	6.000	32.000	30.741
9	VENITURI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	00.01	1.472.000	1.538.000	1.439.594
10	I. VENITURI CURENTE (rd.11)	00.02	1.472.000	1.538.000	1.439.594
11	C. Venituri nefiscale (rd.12)	00.12	1.472.000	1.538.000	1.439.594
12	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.13+rd.15)	00.14	1.472.000	1.538.000	1.439.594
13	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.14)	33.10	1.466.000	1.506.000	1.408.853
14	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	33.10.13	1.466.000	1.506.000	1.408.853
15	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.16)	37.10	6.000	32.000	30.741
16	Donații și sponsorizări	37.10.01	6.000	32.000	30.741

Nr. rd.	Denumirea Indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	CHELTUIELI - TOTAL (rd.12)	49.10	1.472.000	1.538.000	1.439.594
2	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.3)	63.10	1.472.000	1.538.000	1.439.594
3	Asigurări și asistență socială (rd.4+rd.7)	68.10	1.472.000	1.538.000	1.439.594
4	Asistența acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. (rd.5+rd.6)	68.10.04	1.100.000	1.105.000	1.040.901
5	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Cămin Persoane Vârstnice Balaciu	68.10.04 A	800.000	805.000	759.779
6	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Cămin Persoane Vârstnice Fierbinți	68.10.04 B	300.000	300.000	281.122
7	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.8)	68.10.05	372.000	433.000	398.693
8	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.9 la rd.11)	68.10.05.02	372.000	433.000	398.693
9	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială	68.10.05.02.A	350.000	409.000	388.763
10	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila	68.10.05.02.B	22.000	22.000	8.680
11	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Integrare prin Terapie Ocupațională	68.10.05.02.C	-	2.000	1.250

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
A	B	C	1	2	3
12	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	49.10	1.472.000	1.538.000	1.439.594
13	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.14)	64.10	1.472.000	1.538.000	1.439.594
14	Asigurări și asistență socială (rd.15+rd.18)	68.10	1.472.000	1.538.000	1.439.594
15	Asistența acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C.(rd.16+rd.17)	68.10.04	1.100.000	1.105.000	1.040.901
16	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Camin Persoane Vârstnice Balaciu	68.10.04 A	800.000	805.000	759.779
17	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Camin Persoane Vârstnice Fierbinți	68.10.04 B	300.000	300.000	281.122
18	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.19)	68.10.05	372.000	433.000	398.693
19	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.20 la rd.22)	68.10.05.02	372.000	433.000	398.693
20	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială	68.10.05.02.A	350.000	409.000	388.763
21	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila	68.10.05.02.B	22.000	22.000	8.680
22	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Integrare prin Terapie Ocupațională	68.10.05.02.C	-	2.000	1.250

III. BUGETUL INSTITUȚIILOR FINANȚATE INTEGRAL DIN VENITURI PROPRII

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	VENITURI - TOTAL (rd.33+rd.56)	00.01	26.490.000	108.330.000	101.849.768
2	I. VENITURI CURENTE (rd.3)	00.02	19.859.000	68.894.000	62.996.731
3	C. Venituri nefiscale (rd.4+rd.8)	00.12	19.859.000	68.894.000	62.996.731
4	C1. Venituri din proprietate (rd.5)	00.13	12.000	45.000	38.264
5	Venituri din proprietate (rd.6)	30.10	12.000	45.000	38.264
6	Venituri din concesiuni și închirieri (rd.7)	30.10.05	12.000	45.000	38.264
7	Alte venituri din concesiuni și închirieri de către instituțiile publice	30.10.05.30	12.000	45.000	38.264
8	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.9+rd.15+rd.17)	00.14	19.847.000	68.849.000	62.958.467
9	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.10 la rd.14)	33.10	19.842.000	68.844.000	62.956.339
10	Venituri din prestări de servicii	33.10.08	443.000	3.367.000	2.757.575
11	Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări de sănătate	33.10.21	14.909.000	45.614.000	40.919.755
12	Venituri din contractele încheiate cu D.S.P. din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	3.375.000	6.687.000	6.569.971
13	Venituri din contractele încheiate cu D.S.P. din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerul Sănătății	33.10.31	555.000	10.954.000	10.487.038
14	Venituri din contractele încheiate cu Instituțiile de medicină legală din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.32	560.000	2.222.000	2.222.000
15	Diverse venituri (rd.16)	36.10	5.000	5.000	2.128
16	Alte venituri	36.10.50	5.000	5.000	2.128
17	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.18+rd.19)	37.10	-	-	-
18	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.10.03	-	1.583.000	1.233.450
19	Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.10.04	-	1.583.000	1.233.450
20	II. VENITURI DIN CAPITAL (rd.21)	00.15	-	5.000	1.009
21	Venituri din valorificarea unor bunuri (rd.22)	39.10	-	5.000	1.009
22	Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituțiilor publice	39.10.01	-	5.000	1.009
23	IV. SUBVENȚII (rd.24)	00.17	6.631.000	39.431.000	38.522.080
24	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.25)	00.18	6.631.000	39.431.000	38.522.080
25	Subvenții de la alte administrații (rd.26 la rd.28+rd.30)	43.10	6.631.000	39.431.000	38.522.080
26	Subvenții de la bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente în domeniul sănătății	43.10.10	700.000	2.226.000	2.087.351
27	Subvenții de la bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital în domeniul sănătății	43.10.14	1.494.000	5.669.000	4.899.245
28	Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (rd.30)	43.10.16	-	18.000	17.564
29	Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru aparatura medicală	43.10.16.01	-	18.000	17.564
30	Sume din FNUASS pentru creșteri salariale	43.10.33	4.437.000	31.518.000	31.517.920
31	Alte sume primite de la UE (rd.32)	46.10	-	-	329.948
32	Alte sume primite de la UE	46.10.04	-	-	329.948
33	VENITURI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	00.01	24.996.000	101.055.000	95.368.552
34	I. VENITURI CURENTE (rd.35)	00.02	19.859.000	67.311.000	61.763.281
35	C. Venituri nefiscale (rd.36+rd.40)	00.12	19.859.000	67.311.000	61.763.281
36	C1. Venituri din proprietate (rd.37)	00.13	12.000	45.000	38.264
37	Venituri din proprietate (rd.38)	30.10	12.000	45.000	38.264
38	Venituri din concesiuni și închirieri (rd.39)	30.10.05	12.000	45.000	38.264
39	Alte venituri din concesiuni și închirieri de către instituțiile publice	30.10.05.30	12.000	45.000	38.264
40	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.41+rd.47+rd.49)	00.14	19.847.000	67.266.000	61.725.017
41	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.42 la rd.46)	33.10	19.842.000	68.844.000	62.956.339

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
A	B	C	1	2	3
42	Venituri din prestări de servicii	33.10.08	443.000	3.367.000	2.757.575
43	Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări de sănătate	33.10.21	14.909.000	45.614.000	40.919.755
44	Venituri din contractele încheiate cu D.S.P. din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	3.375.000	6.687.000	6.569.971
45	Venituri din contractele încheiate cu D.S.P. din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerul Sănătății	33.10.31	555.000	10.954.000	10.487.038
46	Venituri din contractele încheiate cu Institutele de medicină legală din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.32	560.000	2.222.000	2.222.000
47	Diverse venituri (rd.48)	36.10	5.000	5.000	2.128
48	Alte venituri	36.10.50	5.000	5.000	2.128
49	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.50)	37.10	-	1.583.000	1.233.450
50	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.10.03	-	1.583.000	1.233.450
51	IV. SUBVENȚII (rd.52)	00.17	5.137.000	33.744.000	33.605.271
52	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.53)	00.18	5.137.000	33.744.000	33.605.271
53	Subvenții de la alte administrații (rd.54+rd.55)	43.10	5.137.000	33.744.000	33.605.271
54	Subvenții de la bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente în domeniul sănătății	43.10.10	700.000	2.226.000	2.087.351
55	Sume din FNUASS pentru creșteri salariale	43.10.33	4.437.000	31.518.000	31.517.920
56	VENITURI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	00.01	1.494.000	7.275.000	6.481.216
57	I. VENITURI CURENTE (rd.58)	00.02	-	1.583.000	1.233.450
58	C. Venituri nefiscale (rd.59)	00.12	-	1.583.000	1.233.450
59	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.60)	00.14	-	1.583.000	1.233.450
60	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.61)	37.10	-	1.583.000	1.233.450
61	Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.10.04	-	1.583.000	1.233.450
62	II. VENITURI DIN CAPITAL (rd.63)	00.15	-	5.000	1.009
63	Venituri din valorificarea unor bunuri (rd.64)	39.10	-	5.000	1.009
64	Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituțiilor publice	39.10.01	-	5.000	1.009
65	IV. SUBVENȚII (rd.66)	00.17	1.494.000	5.687.000	4.916.809
66	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.67)	00.18	1.494.000	5.687.000	4.916.809
67	Subvenții de la alte administrații (rd.68+rd.69)	43.10	1.494.000	5.687.000	4.916.809
68	Subvenții de la bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital în domeniul sănătății	43.10.14	1.494.000	5.669.000	4.899.245
69	Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (rd.70)	43.10.16	-	18.000	17.564
70	Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru aparatura medicală	43.10.16.01	-	18.000	17.564
71	Alte sume primite de la UE (rd.72)	46.10	-	-	329.948
72	Alte sume primite de la UE	46.10.04	-	-	329.948

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	CHELTUIELI - TOTAL (rd.13+rd.203)	49.10	29.512.000	111.352.000	99.525.619
2	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.3)	63.10	29.512.000	111.352.000	99.525.619
3	Sănătate (rd.4)	66.10	29.512.000	111.352.000	99.525.619
4	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.5)	66.10.06	29.512.000	111.352.000	99.525.619
5	Spitale generale - Spitalul Județean de Urgență Slobozia	66.10.06.01	29.512.000	111.352.000	99.525.619
6	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.10	3.022.000	3.022.000	2.324.149
7	Excedent	98.10	-	-	2.324.149
8	Excedentul secțiunii de funcționare	98.10.96	-	-	1.994.201
9	Excedentul secțiunii de dezvoltare	98.10.97	-	-	329.948
10	Deficit	99.10	3.022.000	3.022.000	-
11	Deficitul secțiunii de funcționare	99.10.96	2.994.000	2.994.000	-
12	Deficitul secțiunii de dezvoltare	99.10.97	28.000	28.000	-
13	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	27.990.000	104.049.000	93.374.351	
14	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.15)	63.10	27.990.000	104.049.000	93.374.351
15	Sănătate (rd.16)	66.10	27.990.000	104.049.000	93.374.351
16	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.17)	66.10.06	27.990.000	104.049.000	93.374.351
17	Spitale generale - Spitalul Județean de Urgență Slobozia	66.10.06.01	27.990.000	104.049.000	93.374.351
18	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.10	2.994.000	2.994.000	1.994.201
19	Excedent	98.10	-	-	1.994.201
20	Excedentul secțiunii de funcționare	98.10.97	-	-	1.994.201
21	Deficit	99.10	2.994.000	2.994.000	-
22	Deficitul secțiunii de funcționare	99.10.96	2.994.000	2.994.000	-
23	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	1.522.000	7.303.000	6.151.268	
24	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.25)	63.10	1.522.000	7.303.000	6.151.268
25	Sănătate (rd.26)	66.10	1.522.000	7.303.000	6.151.268
26	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.27)	66.10.06	1.522.000	7.303.000	6.151.268
27	Spitale generale - Spitalul Județean de Urgență Slobozia	66.10.06.01	1.522.000	7.303.000	6.151.268
28	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.10	28.000	28.000	329.948
29	Excedent	98.10	-	-	329.948
30	Excedentul secțiunii de dezvoltare	98.10.96	-	-	329.948
31	Deficit	99.10	28.000	28.000	-
32	Deficitul secțiunii de dezvoltare	99.10.97	28.000	28.000	-

IV. BUGETUL INSTITUȚIILOR FINANȚATE DIN VENITURI PROPRII ȘI SUBVENȚII

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	VENITURI - TOTAL (rd.19+rd.36)	00.01	9.660.000	11.640.400	11.246.312
2	I. VENITURI CURENTE (rd.3)	00.02	334.000	407.400	373.052
3	C. Venituri nefiscale (rd.4)	00.12	334.000	407.400	373.052
4	C2. Vânzări de bunuri și servicii (rd.5+rd.12)	00.14	334.000	407.400	373.052
5	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.6 la rd.11)	33.10	334.000	404.000	369.652
6	Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05	2.000	2.000	-
7	Venituri din prestări de servicii	33.10.08	41.000	41.000	16.718
8	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	33.10.13	200.000	225.000	224.696
9	Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	33.10.16	25.000	25.000	18.286
10	Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19	20.000	31.000	39.077
11	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	46.000	80.000	70.875
12	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.13)	37.10	-	3.400	3.400
13	Donații și sponsorizări	37.10.01	-	3.400	3.400
14	IV. SUBVENȚII (rd.15)	00.17	9.326.000	11.233.000	10.873.260
15	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.16)	00.18	9.326.000	11.233.000	10.873.260
16	Subvenții de la alte administrații (rd.17)	43.10	9.326.000	11.233.000	10.873.260
17	Subvenții pentru instituțiile publice (rd.18)	43.10.09	8.982.000	10.871.000	10.522.650
18	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19	344.000	362.000	350.610
19	VENITURI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	00.01	9.316.000	11.278.400	10.895.702
20	I. VENITURI CURENTE (rd.21)	00.02	334.000	407.400	373.052
21	C. Venituri nefiscale (rd.22)	00.12	334.000	407.400	373.052
22	C2. Vânzări de bunuri și servicii (rd.23+rd.30)	00.14	334.000	407.400	373.052
23	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.24 la rd.29)	33.10	334.000	404.000	369.652
24	Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05	2.000	2.000	-
25	Venituri din prestări de servicii	33.10.08	41.000	41.000	16.718
26	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	33.10.13	200.000	225.000	224.696
27	Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	33.10.16	25.000	25.000	18.286
28	Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19	20.000	31.000	39.077
29	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	46.000	80.000	70.875
30	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.31)	37.10	-	3.400	3.400
31	Donații și sponsorizări	37.10.01	-	3.400	3.400
32	IV. SUBVENȚII (rd.33)	00.17	8.982.000	10.871.000	10.522.650
33	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.34)	00.18	8.982.000	10.871.000	10.522.650
34	Subvenții de la alte administrații (rd.35)	43.10	8.982.000	10.871.000	10.522.650
35	Subvenții pentru instituțiile publice	43.10.09	8.982.000	10.871.000	10.522.650
36	VENITURI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	00.01	344.000	362.000	350.610
37	IV. SUBVENȚII (rd.38)	00.17	344.000	362.000	350.610
38	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.39)	00.18	344.000	362.000	350.610
39	Subvenții de la alte administrații (rd.40)	43.10	344.000	362.000	350.610
40	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19	344.000	362.000	350.610

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	CHELTUIELI - TOTAL (rd.23+rd.45)	49.10	9.660.000	11.640.400	11.246.312
2	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.3)	50.10	1.132.000	1.149.000	1.039.248
3	Alte servicii publice generale (rd.4)	54.10	1.132.000	1.149.000	1.039.248
4	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor	54.10.10	1.132.000	1.149.000	1.039.248
5	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.6+rd.11+rd.14)	63.10	8.528.000	10.491.400	10.207.064
6	Învățământ (rd.7)	65.10	958.000	959.000	925.752
7	Învățământ nedefinitibil prin nivel (rd.8)	65.10.07	958.000	959.000	925.752
8	Învățământ special (rd.9+rd.10)	65.10.07.04	958.000	959.000	925.752
9	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”	65.10.07.04 A	769.000	778.000	759.837
10	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională	65.10.07.04 B	189.000	181.000	165.915
11	Sănătate (rd.12)	66.10	1.567.000	2.473.000	2.466.315
12	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.13)	66.10.06	1.567.000	2.473.000	2.466.315
13	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	66.10.06.03	1.567.000	2.473.000	2.466.315
14	Cultura, recreere și religie (rd.15)	67.10	6.003.000	7.059.400	6.814.997
15	Servicii culturale (rd.16+rd.19+rd.20)	67.10.03	6.003.000	7.059.400	6.814.997

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
A	B	C	1	2	3
16	Muzee (rd.17+rd.18)	67.10.03.03	2.700.000	3.282.000	3.194.656
17	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.10.03.03.A	1.356.000	1.559.000	1.530.703
18	Muzee - Muzeul Județean	67.10.03.03.B	1.344.000	1.723.000	1.663.953
19	Centre culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.10.03.14	1.200.000	1.439.000	1.343.347
20	Alte servicii culturale (rd.21+rd.22)	67.10.03.30	2.103.000	2.338.400	2.276.994
21	Alte servicii culturale - Biblioteca Județeană "Ștefan Bănulescu"	67.10.03.30 A	849.000	854.400	819.596
22	Alte servicii culturale - Centrul pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.10.03.30 B	1.254.000	1.484.000	1.457.398
23	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		9.316.000	11.278.400	10.895.702
24	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.25)	50.10	1.117.000	1.124.000	1.014.375
25	Alte servicii publice generale (rd.26)	54.10	1.117.000	1.124.000	1.014.375
26	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor	54.10.10	1.117.000	1.124.000	1.014.375
27	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.28+rd.33+rd.36)	63.10	8.199.000	10.154.400	9.881.327
28	Învățământ (rd.29)	65.10	958.000	959.000	925.752
29	Învățământ nedefinit prin nivel (rd.30)	65.10.07	958.000	959.000	925.752
30	Învățământ special (rd.31+rd.32)	65.10.07.04	958.000	959.000	925.752
31	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu"	65.10.07.04 A	769.000	778.000	759.837
32	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională	65.10.07.04 B	189.000	181.000	165.915
33	Sănătate (rd.34)	66.10	1.505.000	2.411.000	2.404.808
34	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.35)	66.10.06	1.505.000	2.411.000	2.404.808
35	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți Tîrg	66.10.06.03	1.505.000	2.411.000	2.404.808
36	Cultura, recreere și religie (rd.37)	67.10	5.736.000	6.784.400	6.550.767
37	Servicii culturale (rd.38+rd.41+rd.42)	67.10.03	5.736.000	6.784.400	6.550.767
38	Muzee (rd.39+rd.40)	67.10.03.03	2.690.000	3.272.000	3.184.716
39	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.10.03.03.A	1.346.000	1.549.000	1.520.763
40	Muzee - Muzeul Județean	67.10.03.03.B	1.344.000	1.723.000	1.663.953
41	Centre culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.10.03.14	1.123.000	1.354.000	1.262.931
42	Alte servicii culturale (rd.43+rd.44)	67.10.03.30	1.923.000	2.158.400	2.103.120
43	Alte servicii culturale - Biblioteca Județeană "Ștefan Bănulescu"	67.10.03.30 A	839.000	844.400	809.624
44	Alte servicii culturale - Centrul pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.10.03.30 B	1.084.000	1.314.000	1.293.496
45	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		344.000	362.000	350.610
46	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.47)	50.10	15.000	25.000	24.873
47	Alte servicii publice generale (rd.48)	54.10	15.000	25.000	24.873
48	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor	54.10.10	15.000	25.000	24.873
49	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.50+rd.53)	63.10	329.000	337.000	325.737
50	Sănătate (rd.51)	66.10	62.000	62.000	61.507
51	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.52)	66.10.06	62.000	62.000	61.507
52	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți Tîrg	66.10.06.03	62.000	62.000	61.507
53	Cultura, recreere și religie (rd.54)	67.10	267.000	275.000	264.230
54	Servicii culturale (rd.55+rd.57+rd.58)	67.10.03	267.000	275.000	264.230
55	Muzee (rd.56)	67.10.03.03	10.000	10.000	9.940
56	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.10.03.03.A	10.000	10.000	9.940
57	Centre culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.10.03.14	77.000	85.000	80.416
58	Alte servicii culturale (rd.59+rd.60)	67.10.03.30	180.000	180.000	173.874
59	Alte servicii culturale - Biblioteca Județeană "Ștefan Bănulescu"	67.10.03.30 A	10.000	10.000	9.972
60	Alte servicii culturale - Centrul pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.10.03.30 B	170.000	170.000	163.902